Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500220

220

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021/SRP

O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no
dia 17 de maio de 2021 às 08:00hs: 00 no site eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br/, o Processo Licitatório nº 099/2021/FME -
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 049/2021/SRP. Objeto: Registro de preços para futura
eventual contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças em impressoras, nobreaks e estabilizadores que atende a
necessidade do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás - PA. O edital, bem
como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e
baixa (download), www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2021/PMC

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2021/PMC. Objeto: credenciamento de empresas
especializada na prestação de serviço de locação de unidade móvel de saúde, destinado a
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente/SESMA deste
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento
dos documentos: a partir do dia 05/05/2021 a 04/08/2021 no Prédio da Prefeitura
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, localizado na Av.
Barão do Rio Branco, n.° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará. Edital:
poderá ser obtido no endereço acima.

Castanhal/PA, 4 de maio de 2021
JOSÉ HELIOMAR MATOS DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021/FMS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço para o
Desenvolvimento e Implantação de Sistemas de Informação (Software) para atender as
necessidades do Laboratório deste Município de Castanhal-Pa. A sessão pública de Pregão
Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia
18/05/2021, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios;
www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da
data da publicação.

Castanhal/PA, 4 de maio de 2021
CLEONICE DA COSTA TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
D ES P AC H O

PREGÃO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021
A Secretária Municipal de Saúde de CURUÁ - PA, no uso das atribuições,

resolve, HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 004/2021 que consiste
na aquisição de material técnico de uso hospitalar e material de uso odontológico,
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Curuá/PA, os mesmos serão destinados as unidades de saúde, OBJETO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2021 do Município de Curuá - PA, tendo como vencedoras as
Empresas AUMED HOSPITALARES LTDA - CNPJ 26.332.803/0001-37; C J A PARENTE - CNPJ
83.646.307/0001-91; DESAFIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ
28.766.510/0001-93; I F S NASCIMENTO & CIA LTDA - CNPJ 63.872.493/0001-70.

Curuá, 4 de maio de 2021.
CHRISTIANE ALESSANDRA LOPES DE SOUSA

Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20210023, Pregão Presencial SRP Nº 9/2021-006-
PMGP. Objeto: sistema de registro de preço para contratação de empresa especializada no
fornecimento diário de refeições prontas do tipo self-service, marmitex e coffe break, para
atender as demandas das secretarias no limite urbano do município de Goianésia do Para
- PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13.
Empresas vencedoras: BRUNA DA ROCHA OLIVEIRA, CNPJ: 19.596.528/0001-01, no iteM:
01, perfazendo o valor total de R$ 240.000,00. MASTERSERV SERVIÇOS E COM EIRELI-ME,
CNPJ: 21.986.651/0001-72, nos itens: 2 e 3, perfazendo o valor total de R$ 480.628,32.
Data de assinatura: 27/04/2021.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-006-PMGP

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
Pregão Presencial SRP Nº 9/2021-006-PMGP, homologado em 27/04/2021, o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 23/04/2021 ao Objeto: sistema de registro de
preço para contratação de empresa especializada no fornecimento diário de refeições
prontas do tipo self-service, marmitex e coffe break, para atender as demandas das
secretarias no limite urbano do município de Goianésia do Para - PA, em favor das
Empresas: BRUNA DA ROCHA OLIVEIRA, CNPJ: 19.596.528/0001-01, perfazendo o valor
total de R$ 240.000,00. MASTERSERV SERVIÇOS E COM EIRELI-ME, CNPJ: 21.986.651/0001-
72, perfazendo o valor total de R$ 480.628,32.

FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-PE/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS

INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE IPIXUNA DO

PARÁ/PA. A abertura será no dia 18/05/2021 as 08:30 horário de Brasília,

www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:

licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-PE/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE
IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 19/05/2021 as 08:30 horário de Brasília,
www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 015/2021-PE. Objeto: Aquisição de materiais para RAIO X para atender
a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde. Contrato Nº: 20210094; Contratada: D.M.C. Messias EIRELI - EPP; Valor total: R$
130.960,00. Contrato Nº: 20210095; Contratada: D.C.S Vasconcelos EPP; Valor total: R$
60.000,00. Contrato Nº: 20210096; Contratada: Paramed Distribuidora de Medicamento
LTDA - EPP; Valor total: R$ 169.200,00. Contrato Nº: 20210097; Contratada: Desafio Farma
Distribuidora de Medicamento; Valor total: R$ 101.690,00. Vigência: 30 de Abril de 2021 a
30 de Abril de 2022. Data da Assinatura: 30 de Abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00020. Contrato nº 20210175. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Amazon
Medical Care EIRELI, CNPJ nº29.187.032/0001-20. Valor de R$82.000,00. Vigência do
contrato: 30/04/2021 a 30/06/2021. Data de assinatura: 30/04/2021.

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso IV, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da(o) Amazon Medical Care EIRELI.
Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00020, cujo objeto é aquisição de teste tipo
Ag Para detecção qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 em amostra de SWAB da
nasofaringe rápido COVID-19, conforme portaria interministerial no 9, Lei federal
nº13.979/2020 nº14.124/2021 e Decreto Municipal de nº215/2021. Para suprir a demanda
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - PA.

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do
Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 30 de abril
de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE CONTRATO N° 257/2021-FMS

Processo Administração nº 527/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 001/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais de expediente para
atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS e das unidades
vinculadas. Empresa: AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
10.433.143/0001-40, Valor: R$ 14.216,00 (Quatorze mil e duzentos e dezesseis reais),
Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade-
MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.. DATA DA ASSINATURA 28 de abril de 2021.
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 253/2021-FMS

Processo Administração nº 2.859/2021-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 014/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais usados no combate ao
coronavírus, para atendimento ao Programa Saúde na Escola, conforme Portaria nº 1857.
Empresa: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 11.187.037/0001-97 Valor:
R$ 34.944,00 (Trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais). Dotações
Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 03 de maio de 2021.
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 266/2021-FMS

Processo Administração nº 5.133/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 045/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de peças de motocicletas e de
veículos leves, pesados e utilitários movidos a gasolina/flex e diesel e prestação de serviços
para manutenção corretiva e preventiva dos veículos do Fundo Municipal de Saúde, com
possibilidade de consulta por intermédio de software de orçamentação eletrônica de
empresa especializada. Empresa: J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI, inscrita no CNPJ
sob Nº 22.646.711/0001-70 Valor: R$ 101.629,31 (Cento e um mil, seiscentos e vinte e
nove reais e trinta e um centavos ). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 -
Programa de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade
, 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10.302.0084.2.061 -

Serviço de Atendimento de Nível Urgente - SAMU, 10.305.0085.2.065 - Atenção em
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10.331.0082.2.066 - Implementação Intens. E
Manutenção de Ações de Saúde - CEREST, Elemento de despesas: Elemento de Despesa:
33.90.30.00 - Material de Consumo, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 03 de maio de 2021. Valmir Silva Moura -
Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 256/2021-FMS

Processo Administração nº 527/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA
Nº 001/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de materiais de expediente para
atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS e das unidades
vinculadas. Empresa: ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 19.321.144/0001-78, Valor: R$ 75.182,80 (Setenta e cinco mil, cento e
oitenta e dois reais e oitenta centavos), Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062
Atenção Média e Alta Complexidade- MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10
302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 29 de abril de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-05T01:01:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial